
 

 

DECRETO N° 037 DE 26 DE MAIO DE 2025 
 
 

“Exonera Servidor por  Aposentadoria 
Voluntária por Tempo de Contribuição.” 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais; 

 
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º- Tornar público a Exoneração por Aposentadoria 

Voluntária por Tempo de Contribuição do servidor Sr. ZEZITO 

ALVES DIAS, MATRICULA: 49,  ocupante do cargo de ASSITENTE DE 

MECÂNICO, com último dia de trabalho efetivo contabilizado 

em 16 de Maio de 2025. 

 

Art. 2º - As despesas decorrente da presente exoneração serão 

sujportadas por dotações próprias existentes. 

 

Art. 3º -  Este Decreto  ANULA o decretro anterior Nº 035 de 

23 de Maio de 2025, e entra em  vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, produzindo efeitos 

retroativos a 16 de Maio de 2025. 

 
Art. 4º -  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 26 de Maio de 2025. 

 
 
 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 
Prefeito Municipal 

 
 


